Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde

PROCESSO SELETIVO 2025 / 2º SEMESTRE
EDITAL ESPECÍFICO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

VINCULADO AO EDITAL GERAL PRPGP/UFSM Nº 065 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

A Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde torna público os(as)

candidatos(as) aptos a realizarem a prova de defesa oral do pré-projeto (peso 5,0).
Os candidatos DESCLASSIFICADOS não atenderam aos itens 4.4 e/ou 4.8 do Edital

Específico. Não anexaram os documentos necessários à avaliação do candidato e/ou não
informaram o orientador pretendido no pré-projeto de pesquisa conforme solicitado no item 4.8.3
do Edital Específico; Pré-projeto de pesquisa com orientador pretendido não pertencente ao
programa ou não ofertou vaga.

Nº
inscrição  Nome Situação

3232 AIDEYAN JEFFERY ERUSEMWEN Desclassificado(a)

4223 ALDRIÉLY SANTOS DA ROSA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3255 AMEN KOBLA QUASHIE Desclassificado(a)

4180 ANA CAROLINA DREHMER SANTOS Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3237 ANA JULIA RUTSATZ DUSNCH Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3510 ANNA LUIZA SBARDELOTTO FLORES Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4633 BRENDA MANARA CAMPÃO Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3346 BRENDHA ZANCANELA SANTOS Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4492 BRENO EDUARDO DA ROSA RAVANELLI Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4517 BRUNA VENTURA LAPAZINI Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3151 CAROLINA BEATRIZ SIGNORI Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

2929 CAROLINE MOLETTA CIDES Desclassificado(a)

3783 CECÍLIA DE FARIAS DUTRA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3888 CHRISTINA CHITOLINA SCHETINGER Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

 página 1 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde

Nº
inscrição  Nome Situação

4112 CRISTIANO DOS SANTOS SIQUEIRA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3847 EBOMA PRECIOUS ONYINYECHUKWU
ONYECHE

Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

2986 GEANDRA DUARDES BRAGA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3934 GERSON JACOBI Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4475 ISABELA LIMA SANTOS Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3265 JANAINA EBERHART SILVA PINTO Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4156 JIELE MEDIANEIRA DOS SANTOS SILVA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4529 JOSANE BARBIERO MACHADO Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3549 JULIA MENEZES CABALLERO LOIS Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3291 LEILA SOUZA DANTAS Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

2879 LENICE ESTELA BLEY HOLZSCHUH Desclassificado(a)

3898 LUCIELE DE FATIMA STRECK Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4311 LUÍSA BARBIERO DUTRA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3392 LUIZ HENRIQUE SANTANA DE ARAÚJO Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4335 MATHEUS BONIATTI FEKSA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3143 MEQDAD HUSSAIN Desclassificado(a)

3819 MILENA GOMES GIBICOSKI Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3147 MUHAMMAD AZAM Desclassificado(a)

3471 MUSAWIR HUSSAIN Desclassificado(a)

 página 2 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde

Nº
inscrição  Nome Situação

3431 OZOVEHE FRIDAY ABRAHAM Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4439 PATRÍCIA GUERREIRO PORTELLA Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3600 RAMZAN ALI Desclassificado(a)

3385 RENATA VASQUES MIOTT Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4245 ROBERTO POMATTI TERRAZAS Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3073 ROQIA BATOOL Desclassificado(a)

3102 ROQIA BATOOL Desclassificado(a)

4203 SUMMIYA RAHMAN Desclassificado(a)

4373 TAVANE DA SILVEIRA MUNHOZ Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3953 THALIA BRITES MUNIZ Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

3444 UGBOMA VIVIAN EGO Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

4147 VALÉRIA FALCÃO MÜLLER PINHEIRO Apto a prova de defesa oral do pré-projeto de
pesquisa

 página 3 de 3